AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

CNPJ :  18.363.952/0001-35

MUNICIPIO DE MOEDA

3Página 1 de

105 / 2023Nº. Processo :

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Nº. 68

Termo de Homologação

17/11/23Data:

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME
RESOLUÇÃO SES Nº 7.513, VISANDO ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE MOEDA/MG.

          DECIO VANDERLEI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições
legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado,
resolve homologa-lo, na forma a seguir:

3A COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA.Fornecedor:

Item Qtde Unidade Material/Serviço Preço Unit. Preço Total

005 1,0000 1465,0000 1465,00

18294 - Balança Digital Antropométrica Para Pesar E Medir
Pessoas. Balança digital antropométrica para pesar e medir
pessoas, capacidade 200kg x divisão 100g, plataforma
40x40cm, com sistema para medir altura instalado na própria
coluna da balança, com régua antropométrica retrátil em
alumínio anodizado, medindo até 2m com graduação de 0,5
cm. Cabeçote da régua antropométrica em plástico ABS
injetado, com desenho ergonômico especialmente
desenvolvido para garantir máxima segurança ao paciente.
(BK 200FAN BALMAK)

UNIDADE

006 2,0000 400,0000 800,00

18295 - Banqueta para coletador: mocho banco giratório à
gás e rodízios; com ajuste de altura; com encosto reclinável;
assento estofado com espuma injetado; revestimento em
courvin; estrutura em aço resistente; capacidade de peso
suportado mínimo de 150 kg; pintura epóxi (CIA
UTILIDADES)

UNIDADE

010 1,0000 1700,0000 1700,00

18300 - Homogeneizador de Sangue e Amostras - Horizontal
Para 30 Tubos Com Presilha de Fibra de Nylon: motor
elétrico, velocidade regulável de 6 a 40 RPM. Controle
eletrônico de velocidade em 110/220 volts. Chave
Liga/Desliga. Motor anti-ruído silencioso. Consumo de 45
Watts. Capacidade de 30 tubos de até 15 mm. Fabricação
Chapa de aço Disco de PVC.. (BENFER )

UNIDADE

3.965,00Valor Total:

BEAGA HOSPITALAR LTDAFornecedor:

Item Qtde Unidade Material/Serviço Preço Unit. Preço Total

AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

CNPJ :  18.363.952/0001-35

MUNICIPIO DE MOEDA

3Página 2 de

009 1,0000 3015,0000 3015,00

18298 - Estufa Analógica ou Digital de Esterilização e
Secagem: Capacidade 30 Litros Controle de temperatura
digital, display  de 4 dígitos com resolução de 0,1ºC para
indicação da temperatura de processo, indicador das fases do
processo. Timer programável. Circulação de ar por convecção
natural, livre de ruídos. Painel frontal com chave geral
(liga/desliga). Porta fusível com fusível de proteção. Adesivo
do painel em policarbonato, que proporciona maior
durabilidade e resistência (à prova de água). Câmara interna
com trilhos para deslocar as bandejas. Gabinete em chapa de
aço com tratamento anticorrosivo. Câmara interna construída
em chapa de aço com tratamento anticorrosivo e acabamento
resistente à 600 °C. (SOLIDSTEEL SSD30L)

UNIDADE

3.015,00Valor Total:

DANILO BERTOLDO LIBORIOFornecedor:

Item Qtde Unidade Material/Serviço Preço Unit. Preço Total

002 3,0000 1040,0000 3120,00

18291 - Armário Arquivo para Pasta Suspensa 4 Gavetas:
Largura: 46,5 cm. Altura: 126,5 cm. Profundidade: 45 cm. Cor:
Branca. Material: MDF.  (NAGASAKI )

UNIDADE

007 5,0000 700,0000 3500,00
18296 - Cadeira com rodinha (tipo presidente): Com braços
Modelo com regulador de altura e encosto, revertido com
tecido Corano. (LORENZZO  PRESIDENTE )

UNIDADE

6.620,00Valor Total:

ECM COMERCIAL E SERVICOS LTDAFornecedor:

Item Qtde Unidade Material/Serviço Preço Unit. Preço Total

003 4,0000 2985,0000 11940,00

18292 - Armário de Escritório Colmeia: em MDF, 2 Portas;
dimensões 200 cm (Altura) x 120 cm (Largura) x 45 cm
(Profundidade), com 12 prateleiras; cor: cinza (MUNDI
MOVEIS 12C)

UNIDADE

004 1,0000 1780,0000 1780,00

18293 - Armário suspenso: em MDF 25mm, resistente a
limpeza; dimensões: 120 cm (Comprimento) x 80 cm (altura) x
22 cm profundidade; com três divisórias no comprimento e
duas na horizontal, em partes iguais; cor preferencial branco.
(MUNDI MOVEIS 3P 3D V )

UNIDADE

008 3,0000 129,0000 387,00
18297 - Escada de 3 Degraus: Alumínio Reforçado, Escada:
Alumínio 3 Degraus, Suporta: 120 Kg. (MAESTRO 3D)UNIDADE

012 10,0000 25,0000 250,00

18302 - Relógio de Parede: Redondo com mostrador branco
e números arábicos, alimentação 01 pilha aa. Produzido com
caixa em polipropileno na cor branca e lente em acrílico
translúcido. Aproximadamente 24 cm de diâmetro.
(AMBIENTE )

UNIDADE

013 1,0000 230,0000 230,00

18303 - Ventilador de Teto: certificado pelo inmetro. Pás em
plástico de engenharia e garras embutidas. Motor e haste em
aço tratado, com pintura eletrostática. Lustre injetado. Com 03
níveis de velocidade. Frequência aproximada de 50/60 Hz.
Classificação de consumo (selo procel) A. Diâmetro da hélice
aproximadamente de 96 cm. Voltagem: Bivolt. Cor branco.
(VENTISOL )

UNIDADE

14.587,00Valor Total:

MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIP. ELETRONICOS LTDAFornecedor:

Item Qtde Unidade Material/Serviço Preço Unit. Preço Total

001 4,0000 4210,0000 16840,00

18290 - Aparelho De Ar Condicionado: Capacidade
Refrigeração: 24.000 Btu, Tensão: 220 V, Tipo: Split Hi Wall,
Características Adicionais: 1 Controle Remoto S/ Fio, Inverter.
Fluido Refrigerante: R410a Garantia Mínima: 12 Meses (HQ
CFSPL24PIS2AX220SD)

UNIDADE

16.840,00Valor Total:

AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

CNPJ :  18.363.952/0001-35

MUNICIPIO DE MOEDA

3Página 3 de

DECIO VANDERLEI DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL